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Focus na wielki format
Wielki format to jeden z trendów, który 
niepodzielnie króluje na tarasach. Wśród 
płyt wielkoformatowych warto zwrócić 
uwagę na płytę Polbruk Bosso. Ma kształt 
kwadratu o boku 60 cm i jest doskonałą 
bazą aranżacji tarasów przy nowoczesnych 
domach. Występuje w trzech odcieniach 
szarości: nerino, stalowym i grafitowym. 
Jest dostępna w dwóch grubościach: 
4,5 cm odpowiedniej na taras i 8 cm dedy-
kowanej na podjazd. Na tarasie pięknie 
prezentuje się też wielkoformatowa płyta 
Polbruk Lamell. Ma nieco mniejszy rozmiar 
40x60 cm i grubość 4,5 cm. Charakteryzuje 
się minimalistycznym designem pożąda-
nym w nowoczesnych aranżacjach, ale 
można ją też wykorzystać w innych kom-
pozycjach stylistycznych. Jest dostępna 
w dwóch fakturach: gładkiej i płukanej. Ta 
pierwsza to aż osiem kolorów: są to szaro-
ści – nerino, stalowy, bazaltowy, grafitowy 
i adular oraz beże – ivory i latte. Ostatnim 
z dostępnych kolorów jest cortado, czyli 
brąz z domieszką bieli, który sprawdza się 

w aranżacjach w klimacie rustykalnym lub 
śródziemnomorskim. 

Trapez,  
czyli wzór na wzorowy taras
Ciekawym rozwiązaniem są też płyty o ory-
ginalnych kształtach, które ułożone obok 
siebie tworzą na nawierzchni niesztampo-
we wzory. Przykładem jest płyta Polbruk 

Bosso Trapez - ma ona formę trapezu 
i podobnie jak Bosso w formie kwadratu 
występuje w dwóch grubościach: 4.5 cm 
odpowiedniej dla ruchu pieszego i 8 cm 
dedykowanej do lekkiego ruchu samocho-
dowego. Trapezowe płyty Bosso Trapez 
bardzo efektownie prezentują się na tara-
sie, a na stworzonej z nich nawierzchni 
powstają nieoczywiste, hipnotyzujące 

Ogrodowe inspiracje

Taras to serce każdego ogrodu. Powinien być piękny, ale też komfortowy 
i funkcjonalny. Z tego właśnie powodu do budowy tarasów chętnie wyko-
rzystywane są kostki i płyty betonowe. Ich popularność wynika z ciekawego 
designu, trwałości i minimalnych wymagań konserwacyjnych.
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wzory, które nasuwają skojarzenia z dia-
mentami lub modernistycznymi wazo-
nami o geometrycznych, uproszczonych 
formach.

Ścieżki step by step.  
Ekologiczne i efektowne
Duże płyty można wykorzystać w jeszcze 
jeden ciekawy sposób. Doskonale nadają 
się do stworzenia alejek i ścieżek metodą 
step by step. Polega ona na układaniu płyt 
w odległości mniej więcej ludzkiego kroku 
od siebie. Przestrzenie pomiędzy płytami 
obsiewa się trawą lub wypełnia drobny-
mi czy większymi kamieniami w kolorze 
białym lub szarym. Alejki wykonane w ten 
sposób prezentują się bardzo efektownie. 
Metoda step by step ma jeszcze jedną 
ważną cechę. Jest ekologiczna, ponieważ 
przestrzeń pozostawiona pomiędzy pły-
tami absorbuje wodę potrzebną roślinom 
w ogrodzie, a także tworzy strefę biologicz-
nie czynną. Dzięki metodzie step by step 
woda bez problemu przesiąka do gruntu 
i nie zbiera się w kałuże, a wykonane w ten 
sposób alejki są wygodne w użytkowa-
niu, a przy tym przyjazne dla środowiska. 
Do budowy alejek metodą step by step 
świetnie nadają się wielkoformatowe płyty 
Bosso, Bosso Trapez i Lamell. Doskonale 
sprawdzi się też płyta Polbruk Magna. Jest 
to jedna z największych płyt na rynku, ma 
wymiar 75 × 100 cm i 50 × 75 cm oraz dwie 
grubości 8 i 10 cm. Dzięki swej grubości 
doskonale nadaje się nie tylko na taras 
i ogrodowe ścieżki, ale też na podjazd. Jest 
dostępna w kolorze nerino, który przezna-
czony jest do nowoczesnych projektów 

oraz kolorze latte polecanym do śródziem-
nomorskich i klasycznych aranżacji.

Dekoracyjne donice i stylowy 
warzywnik
W kolekcji Magna oprócz płyt nawierzch-
niowych znajduje się też palisada/sto-
pień Magna. Jest to dość uniwersalny 
element. Ma on wymiar 100x75 cm i gr. 
8 cm. Ustawiony na sztorc można wyko-
rzystać jako palisadę do stworzenia wyso-
kich, nowoczesnych donic, a położony 
na płasko nadaje się do budowy bardzo 
modnych lewitujących schodów taraso-
wych. Dekoracyjne donice wykonamy też 
z murka Albero. Przypomina on kamienne 
murki wykonane z naturalnego łupka, dla-
tego świetnie pasuje do romantycznych 
i sielskich aranżacji. Występuje w dwóch 

kolorach brenta i nerino, więc może być 
też ciekawym akcentem w innych projek-
tach. Gamę opisanych elementów małej 
architektury ogrodowej uzupełnia palisada 
Hestra, z której możemy stworzyć inspi-
rujące donice lub funkcjonalny warzyw-
nik. Występuje ona w dwóch fakturach: 
gładkiej i drobno utwardzanej, brązie 
i kilku odcieniach szarości oraz czterech 
wysokościach 40, 60, 80 i 100 cm. Pozwala 
to na budowę donic o zróżnicowanej 
wysokości, co umożliwia wyeksponowanie 
wybranych grup roślin. Donice to ważny 
element aranżacji ogrodu. Jeśli stworzymy 
je z betonowych elementów małej archi-
tektury i dopasujemy do indywidualnego 
projektu, możemy mieć pewność, że każda 
będzie unikatowa! Można w nich posadzić 
miniaturowe krzewy, ozdobne trawy, kwia-
ty czy pachnącą lawendę, aby w ciepłe dni 
w ogrodzie otulał nas jej zapach. Elementy 
betonowe pozwalają na stworzenie niepo-
wtarzalnych i jedynych w swoim rodzaju 
projektów, otwierając przed projektantami 
morze możliwości, gdzie wszystko zależy 
od kreatywności i wyobraźni autora.
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